
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العـــدد 14

مكرر )أ(

الصادر فى 7 شوال سنة 1446 هـــ

الموافق 6 أبريل سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 مكرر )أ( فى 6 أبريل سنة 2025 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 1146 لسنة 2025 ...................................

قرار رقم 1149 لسنة 2025 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 مكرر )أ( فى 6 أبريل سنة 2025 3 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 1146 لسنـة 2025

رئيس مجلس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 103 لس���نة 1961 بش���أن إعادة تنظيم الأزهر والهيئات التى 

يشملها ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م 304 لس���نة 2024 بالتفوي���ض فى بعض 

الاختصاصات ؛

وعل���ى ق���رار المجلس الأعلى للأزهر رقم 57 لس���نة 2023 بإنش���اء فصول كلية 

الهندسة للبنات بقنا التابعة لكلية الهندسة للبنين بقنا - جامعة الأزهر ؛

 وعل���ى موافق���ة المجل���س الأعل���ى للأزه���ر بجلس���ته رق���م )231( المنعق���دة

 بتاريخ 2024/10/21 ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على تحويل فصول الهندسة للبنات بقنا التابعة لكلية الهندسة للبنين بقنا -

 جامعة الأزهر إلى كلية مس���تقلة باسم »كلية الهندس���ة للبنات بقنا« تتبع فرع جامعة 

الأزهر بالوجه القبلى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 7 شوال سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 6 أبريل سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 مكرر )أ( فى 6 أبريل سنة 2025 4 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 1149 لسنـة 2025

بتعديل بعض أحكام قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 328 لسنة 2018
بشأن إنشاء اللجنة التنفيذية لصندوق تطوير التعليم

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون تنظيم الجامعات الصادر بالقانون رقم 49 لسنة 1972 ؛

وعلى قانون التعليم الصادر بالقانون رقم 139 لسنة 1981 ؛

 وعل���ى قانون تنظي���م التعاقدات التى تبرمه���ا الجهات العامة الص���ادر بالقانون

 رقم 182 لسنة 2018 ؛

وعلى قانون المالية العامة الموحد الصادر بالقانون رقم 6 لسنة 2022 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 290 لسنة 2004 بإنشاء صندوق تطوير التعليم؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 328 لس���نة 2018 بش���أن إنش���اء اللجنة 

التنفيذية لصندوق تطوير التعليم ؛

وعلى موافقة مجلس إدارة صندوق تطوير التعليم ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُستبدل بنص المادة الأولى من قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 328 لسنة 2018 

المشار إليه النص الآتى :

»يك���ون لصندوق تطوير التعليم لجنة تنفيذية برئاس���ة أح���د أعضاء مجلس إدارة 

الصندوق يختاره المجلس وعضوية كل من :

أمين عام صندوق تطوير التعليم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 14 مكرر )أ( فى 6 أبريل سنة 2025 5 

ممثل  عن وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى - يختاره الوزير المختص .

ممثل عن وزارة التعليم العالى والبحث العلمى - يختاره الوزير المختص .

 ممث���ل ع���ن وزارة التخطيط والتنمي���ة الاقتصادي���ة والتعاون الدول���ى - يختاره

 الوزير المختص .

ممثل عن وزارة المالية - يختاره الوزير المختص .

ممثل عن وزارة الصناعة - يختاره الوزير المختص .

عضوان من ذوى الخبرة يختارهما مجلس إدارة الصندوق .

وللجنة الاس���تعانة بمن تراه من الخب���راء والمختصين بالوزارات المختلفة لحضور 

اجتماعاتها وفقًا للمتطلبات الفنية لأعمال الصندوق« .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 7 شوال سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 6 أبريل سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/4/7 - 2024/25740


